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سید علی مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی  در گفت 
وگـــوی تلویزیونی با اشـــاره به آغاز جنگ تحمیلی توســـط 
دشمن صهیونیستی-آمریکایی علیه ایران، اظهار داشت: 
» شبکه بانکی کشور با حفظ ۵۰ درصد ظرفیت در تهران و 
۳۰ درصد در سایر شهرستان‌ها به فعالیت ادامه می‌دهد تا 
نیازهای بانکی مردم تأمین شود. برای بنگاه‌های اقتصادی 
آســـیب‌دیده و افراد آســـیب‌دیده فیزیکی، تسهیلات ویژه 
در نظر گرفته شده و گشـــایش‌هایی در پرداخت اقساط، 
تســـهیلات جدید و معافیت‌هـــای مالیاتی اعمال شـــده 
اســـت. همچنین برای چک‌های برگشـــتی، نظام بانکی 
تسهیل‌گری‌های خاصی انجام داده که جزئیات آن توسط 

معاون امور بانکی و بانک مرکزی اعلام خواهد شد.«
به گزارش شـــادا، وزیر اقتصاد در بخش بیمه تأکید کرد:» 
دســـتورات لازم برای پیگیری امور بیمه‌ای و جلب رضایت 
مردم در شرایط سخت جنگی صادر شده تا خدمات کامل 
ارائه گردد.« مدنی‌زاده درباره بازار سرمایه گفت:» به منظور 
صیانت از دارایی‌های مردم و شـــرکت‌ها، بازار ســـهام به 
سرعت تعطیل و تا اطلاع ثانوی بسته خواهد بود )بر اساس 
مصوبه شورای عالی بورس(. اما صندوق‌های درآمد ثابت، 
بازار اوراق، بورس کالا و انرژی از روز دوم جنگ به فعالیت 

خود ادامه داده‌اند.«
وی ادامه داد:» خدمات ســـازمان امور مالیاتی پس از ایام 
تعطیل آغاز می‌شود و بخشودگی‌ها، تمدید مواعد مالیاتی 
و تسهیلات مربوط به چک‌های پرداختی مالیاتی در نظر 
گرفته شده که رئیس سازمان امور مالیاتی جزئیات را اعلام 

خواهد کرد.«
در حوزه گمرک، وزیر اقتصاد از مصوبات مهم برای تسهیل 
ترخیص کالا خبر داد و تصریح کرد:» ترخیص تمام کالاها )از 
جمله کالاهای اساسی و غیرممنوعه( با تعهد و بدون نیاز به 
تخصیص ارز از بانک مرکزی امکان‌پذیر اســـت. تشریفات 
گمرکی به حداقل رسیده، انتقال کالا به انبارهای اختصاصی 
با ضمانت‌نامه‌های حداقلی و چک صیادی مجاز شـــده، 
ثبت سفارش‌های منقضی در ایام جنگ به صورت خودکار 
و رایگان تا دو ماه تمدید می‌شود و ترانزیت کالا به مناطق 
آزاد و گمرک‌های داخلی بدون نیاز به ثبت سفارش یا اخذ 
تعهدات ارزی امکان‌پذیر است )تنها ثبت آماری در سازمان 

مناطق آزاد انجام می‌شود(.«
  مدنی‌زاده در پایـــان تأکید کرد: »حقوق تمـــام کارمندان 
دولتـــی و بازنشســـتگان به موقـــع و حتی زودتـــر از موعد 
پرداخت خواهد شد. ان‌شاءالله این ایام سخت به زودی با 
پیروزی جمهوری اسلامی ایران و موفقیت نیروهای مسلح 

سپری شود.«

توضیحات وزیر اقتصاد درباره خدمات‌رسانی 
گسترده در حوزه بانک، بیمه و بورس

 حقوق کارمندان و بازنشستگان
سر وقت پرداخت می شود

 
مجید حسنی مقدم سرپرست دفتر بازرگانی 
داخلی وزارت جهاد کشاورزی  عنوان کرد:» 
در ارتباط با کالاهای اساســـی خوشـــبختانه 
فرآیند تأمین تولید و توزیع در ســـطح کشور 
در شرایط مطلوبی اســـت و تاکنون مشکل 
خاصی وجـــود نداشـــته. از قبل هـــم برای 
شهرهای مسافرپذیر پیش‌بینی‌هایی شده 

بود که فرآیند تأمین آن انجام شده است.«
وی افزود:» از ســـوی دیگر همکاران نظارتی 
وزارت جهاد کشـــاورزی همچنـــان فعالیت 
خود را انجام داده و دائمـــاً در حال بازدید و 
نظارت بر بازارهای مختلف هســـتند. علاوه 
بر آن بـــرای ایام رمضـــان و روزهـــای پایانی 

ســـال پیش‌بینی‌هایی انجـــام داده بودیم و 
توزیع کالا صورت گرفته و مابقی نیز در زمان 
مناسب خود انجام خواهد شد. از همین رو 
کم و کاستی در زمینه کالاها و ملزومات مورد 
نیاز مردم وجود ندارد و کالاهای اساســـی به 
وفور در بازار یافت می‌شود و مصرف‌کنندگان 

می‌توانند نیاز خود را خریداری کنند.«
حســـنی مقدم اظهـــار داشـــت: » طبیعتاً با 
توجه به شرایطی که در حال حاضر کشور با 
آن مواجه است، برای برخی کالاها همچون 
انواع کنسروها، آب معدنی، نان‌های حجیم 
و نیمه صنعتی و ...  در کنار کالاهای اساسی 
و ضروری تقاضا افزایش یافته بود. بنابراین 
به منظور تأمین نیـــاز بازار، حجـــم تولید را 
افزایـــش دادیم تا کمبـــودی در آنهـــا ایجاد 
نشـــود. از ســـوی دیگر بخش‌های تأمین و 
توزیع نیز همراه بـــا تولید حرکت کرده‌اند تا 

مشکلی در بازار ایجاد نشود.«
وی در خصوص تولید اقلام پروتئینی تصریح 
کرد:» در راستای تأمین نهاده‌های تولید در 

ســـامانه بازارگاه، فرآیند عرضـــه و خرید چه 
به صورت توافقـــی و چه به صـــورت تعهدی 
و مدت‌دار همانند گذشـــته در حال انجام 
اســـت. همچنین فرآیند تولید آنهـــا نیز در 
حال انجام است و مشـــکل خاصی گزارش 

نشده است.«
حســـنی مقدم با اشـــاره بـــه افزایش قیمت 
تأکیـــد  گذشـــته  هفتـــه  در  ســـیب‌زمینی 
کرد:»علـــت اصلـــی این امـــر نیـــز افزایش 
نامتعارف صادرات به یکی از مقاصد صادراتی 
بوده که با مدیریت صحیح، روند کاهشـــی 
قیمت آن آغاز شـــده است. از ســـوی دیگر 
با توزیع از محل ذخایر تنظیـــم بازاری روند 
کاهشی قیمت ادامه دارد و قطعاً در روزهای 

آینده کاهش بیشتری هم خواهد داشت.«

 افزایش قیمت‌ها حاصل افزایش
ذخایر خانگی

همچنین حمیدرضا رســـتگار رئیس اتاق 
اصنـــاف تهران در گفـــت وگو بـــا خبرنگار 

تداوم مدیریت بازار کالاهای اساسی

قیمت کالاهای پرتقاضا کاهشی می‌شود
»ایران« عنوان کرد: » در حال حاضر برخی 
کالاهـــا همچـــون آب معدنی، کنســـرو  و 
حبوبات با افزایش قیمت مواجه شده‌اند 
که علت اصلی آن مشـــکلاتی بـــود که در 
حوزه حمل و نقل ایجاد شده و باعث شد 
حجم انتقال کالاها از کارخانه‌ها به مراکز 
فروش کاهش یابد. از ســـوی دیگر میزان 
تقاضا برای ایـــن محصـــولات در چند روز 
اخیر افزایش یافتـــه که همین موضوعات 
منجر به افزایـــش قیمت این محصولات و 

کالاها شده است.«
وی افزود: » با پیگیری‌های صورت گرفته 
مشکلات مربوط به  حمل و نقل برطرف 
شده؛ بنابراین درچند روز آینده با کاهش 
قیمت کالاها  در سطح شهر تهران و کشور 

روبه‌رو خواهیم شد.«
رســـتگار با اشاره به مشـــکلات موجود در 
بخش لجســـتیک اظهار داشـــت: » به هر 
حال شرایط کشـــور جنگی است و برخی 
از رانندگان کامیون‌ها بـــه دلایل متفاوت 
تمایلی بـــه حمل کالاها بـــه علت ترافیک 
و ایست بازرســـی‌های مکرر نداشته‌اند. 
به همین دلیل کمی میزان کالاهای مورد 
نیاز در فروشگاه‌ها و مراکز عرضه کاهشی 
شـــد. البته در این زمینه تولید مشـــکلی 
وجود ندارد و به میزان کافی کالای تولید 

شده در کشور وجود دارد.«
وی تصریح کرد: »از سوی دیگر فراموش 
نکنیـــد که در همـــه بازارها بیـــن عرضه و 
تقاضا توازنی وجود دارد و زمانی که حجم 
تقاضای یـــک  محصول افزایـــش می‌یابد 
به صورت مقطعی بـــا کاهش آن محصول 
مواجه می‌شـــویم که همین امر منجر به 
افزایش قیمت می‌شـــود. در حال حاضر 
نیز به علت شـــرایط جنگی درخواســـت 
برای برخـــی کالاها همچـــون آب معدنی، 
کنسرو و حبوبات افزایش یافته که توازن 

بازار به‌هم ریخته است.«
رســـتگار تأکید کرد: » به هر حال در همه 
بازارها ســـودجویانی وجود دارند که قصد 
اســـتفاده از شـــرایط موجـــود را دارند اما 
ما بـــا روش‌های گوناگـــون از ورود آنها به 
بازارهای مختلـــف جلوگیـــری می‌کنیم. 
در حـــال حاضر نیـــز سیاســـت‌های ما به 

این شـــکل اســـت که به صـــورت مویرگی 
کالاها و محصولات مورد نیاز هموطنان را 
تأمین و در اختیار خواروبار فروشـــی‌ها، 
سوپرمارکت‌ها، بنکداری‌ها، فروشگاه‌ها 
و ... قرار دهیم تـــا بازار ســـیاهی در این 
عرضه شکل نگیرد و معیشـــت مردم نیز 

دستخوش مشکل نشود.«
وی میزان تولیـــد کالا در کشـــور را پایدار 
اعلام کرد و گفت: » اتـــاق اصناف تهران 
و کشـــور در حـــال پیگیـــری موضوعات و 
مشکلات معیشتی مردم اســـت تا بتواند 
پایداری شرایط را در این حوزه حفظ کند. 
در واقع در این راستا با نظارت و پیگیری، 
هر کجا کمبودی باشد آنها را شناسایی و 
برطرف می‌کنیم تا کمبودی در منطقه‌ای 
از کشـــور ایجاد نشـــود و توزیـــع و عرضه 
کالا به صورت متعـــادل در تمامی مناطق 

صورت گیرد.«
رســـتگار تأکید کرد:» یکی از دلایل اصلی 
افزایش قیمت، خریـــد نامتعارف مردم و 
افزایش ذخایر خانگی اســـت که موجب 
شده میزان عرضه به تقاضا پیشی گرفته 

و قیمت‌ها کمی صعودی شود.«
وی با اشـــاره به اقدامـــات مطلوب دولت 
در زمینه کالابرگ عنوان کرد: »کالابرگ‌ها 
نیز از 15 اســـفند و بســـیار زودتر از موعد 
توزیع آن آغاز شـــده که ایـــن امر به علت 
سیاســـت‌های حمایتـــی دولـــت از مردم 
اســـت تا معیشـــت مردم در ایـــن دوران 

جنگی با مشکل مواجه نشود.«

کمبود کالا نداریم
علاوه بر آن عبدی افتخاری دبیر انجمن 
حبوبات ایـــران در گفت وگو بـــا خبرنگار 
»ایران« عنوان کـــرد: »حبوبـــات در بازار 
با کمی افزایـــش قیمت مواجـــه بوده که 
علت اصلی آن افزایش قیمت ارز است و 
شرایط جنگی در این امر تأثیری نداشته 
اســـت. در حال حاضر در این حوزه هیچ 
کمبـــودی نیســـت و کالا به میـــزان کافی 
در بخش‌هـــای مختلف عرضه می‌شـــود. 
در ایـــن افزایـــش قیمت لوبیا بیشـــترین 
افزایش را داشـــته و در صدر جدول قرار 

دارد.«

گزارش

حدیث حدادی
گروه اقتصادی

در راستای 
تأمین 

نهاده‌های 
تولید در 

سامانه 
بازارگاه، 

فرآیند عرضه 
و خرید چه به 

صورت توافقی 
و چه به 

صورت تعهدی 
و مدت‌دار 

همانند 
گذشته در 

حال انجام 
است. 

همچنین 
فرآیند تولید 

آنها نیز در 
حال انجام 

است و 
مشکل خاصی 
گزارش نشده 

است


